
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03. 2021 п.г.т. Мотыгино № 1

О предоставлении субсидии в целях возмещения недополученных 
доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на 
перевозки пассажиров внутренним водным транспортом в местном сообщении 
по Мотыгинскому району в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об 
организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», на 
основании постановления администрации Мотыгинского района от 29.12.2018 
№ 664-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидии 
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов, возникающих в связи с государственным 
регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным 
транспортом в местном сообщении по Мотыгинскому району», на основании 
заявлений и документов, предоставленных исполнителями услуг по перевозки 
пассажиров внутренним водным транспортом:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сумму компенсации недополученных доходов, возникающих 
в связи с государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров 
внутренним водным транспортом в 2021 году, согласно приложению.

Сумма компенсации недополученных доходов, возникающих в связи с 
государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров 
внутренним водным транспортом, подлежит уточнению в случае изменения 
лимитов районного бюджета на 2021 год в соответствии с расчетом размера 
компенсации на 2021 год.

2. Отделу по ЖКХ и строительству администрации Мотыгинского района:
2.1. Подготовить проект соглашения о предоставлении компенсации

недополученных доходов, возникающих в связи с государственным 
регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным 
транспортом, указанной в п. 1 настоящего постановления;

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
района.

Глава Мотыгинского района i ^  Е.П. Габрат

Воробьева Вероника Леонтьевна 
8 (39141)22328



Приложение 
к постановлению
администрации Мотыгинского района 
от «(О/» <£?3. 2021 №

Сумма компенсации недополученных доходов, возникающих в связи с 
государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров 
внутренним водным транспортом на 2021 год по Мотыгинскому району.

№ п/п Исполнители услуг Сумма на 2021 год, руб.
1 Акционерное Общество «ПассажирРечТранс» 5 112 600,00

итого 5 112 600,00


